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TUTKIMUS-

TIEDOTE 

Työpaketti 6 

 

 
Hoivatyön tulevaisuus: 

Työntekijöistä lähtevien innovaatioiden 

tutkimus  

Pyydämme sinua osallistumaan haastattelututkimukseen, joka on osa Hoivatyön 

tulevaisuus -hankkeen työntekijälähtöisten innovaatioiden tutkimusta. 

Kansalaisista ja työntekijöistä lähtevät arkea parantavat hyvät käytännöt ja uudet 

toimintatavat ovat merkittävä voimavara hoivan ja hoivatyön kehittämiselle. 

Tutkimme ja tuemme niiden kehittymistä ja leviämistä paikalliselta tasolta 

laajempaan käyttöön. 

Miksi tutkimus tehdään? 

Tutkimuksen tavoitteena on selvittää, millaisia vaikutuksia Hoivatyön tulevaisuus -hankkeen 

innovaatiokilpailussa jatkoon päässeillä innovaatioilla on hoiva-alan kehittämiseen sekä tunnistaa 

innovatiivisia työyhteisöjä ja niiden kehittämiskäytäntöjä. Erityisesti tarkastelemme, miten 

työntekijälähtöiset innovaatiot voivat helpottaa hoitajapulaa, edistää monikulttuurista työyhteisön 

toimivuutta ja parantaa hoivatyön vetovoimaa ja laatua. Osallistuminen tutkimukseen on vapaaehtoista. 

Osallistuminen tutkimukseen tarjoaa mahdollisuuden tuoda esiin omia kokemuksia ja näkemyksiä 

innovaatiosta. Tutkimus auttaa uuden toimintatavan, käytännön tai ratkaisun tekemistä näkyväksi, mikä 

voi edistää sen levittämismahdollisuuksia. Yhteiskunnallisesti tutkimus edistää hoiva-alan kestävää 

kehittämistä, tukee työvoiman saatavuutta ja vahvistaa osallisuutta. Osallistumalla autat luomaan 

ratkaisuja, joilla voidaan parantaa hoivatyön laatua ja helpottaa hoivan kriisiä tulevaisuudessa. 
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Miten tutkimus tehdään? 
 

Kyseessä on haastattelututkimus ja myöhemmin sovitaan erikseen mahdollisesta 

havainnointitutkimuksen osuudesta. Tutkimukseen kutsutaan henkilöitä, jotka ovat osallistuneet 

kansalliseen innovaatiokilpailuun ja joiden innovaatiot on valittu jatkoon sekä henkilöitä, jotka ovat 

kuvanneet työhyvinvointia kehittävän toimenpiteen Mitä kuuluu?- kyselyyn liittyvässä digitaalisessa 

tulosportaalissa.     

 

Tutkimuksessa haastatellaan a) n. 10-15 työntekijälähtöisen kilpailuluokan tapausta (3-5 

haastattelua/tapaus) ja b) n. 10-15 Mitä kuuluu?- kyselyn tulosportaalin kehittämisehdotusten 

tekijää/työyhteisön edustajaa.   

 

Tutkimuksessa yhdistyvät kehittämistyö ja tieteellinen tutkimus. Kehittämisosuus liittyy 

innovaatioiden jatkokehittämiseen ja levittämiseen hankkeen avulla. Tieteellinen osuus tuottaa 

uutta tietoa työntekijälähtöisistä innovaatioista sekä niiden vaikutuksista hoiva-alan käytäntöihin.  

 

Haastattelut tehdään etäyhteydellä (esim. Teams), tai kasvokkain valitsemassasi rauhallisessa 

paikassa työpaikallasi. Haastattelut tehdään työajalla. Kehittämisehdotuksentekijä: varmistathan, 

että sinulla on esihenkilösi lupa osallistua. Haastattelut äänitallennetaan tutkimusaineiston 

analysointia varten. Haastattelujen kesto on noin 60-90 minuuttia.  

 

Osallistumisesta pyydetään kirjallinen tai tallennettava suostumus ennen haastattelun aloittamista.  

Mitä tietoja kerätään? 

Kilpailussa menestyneiltä innovaatioiden edustajilta kysytään seuraavia teemoja: innovaatioiden kuvaus, 

miten innovaatioprosessi toteutui, ja käsitykset innovaatioiden vaikutuksista, innovaatioiden siirtäminen 

ja leviäminen hoivan käytäntöön, oppiminen innovaatioprosessin aikana. Innovatiivisilta työyhteisöiltä 

kysytään innovaatiotoiminnan organisoinnista, osaamisesta, johtamisesta, yhteisen kehittämisen tavoista 

sekä käytännön esimerkkejä käytössä olevista uusista toimintatavoista.  Pyydämme sinulta seuraavat 

henkilötiedot: nimi, sähköposti tai muu sinulle sopiva yhteistieto, jolla tavoitamme sinut tutkimuksen 

seuraavia vaiheita varten. 

Kuka tekee tutkimuksen? 

Tampereen ammattikorkeakoulu johtaa työpakettia 6: Kansalaisista ja työntekijöistä lähtevien 

innovaatioiden tutkimusta. Työpaketin tutkimuksen tiedonkeruuseen osallistuu Tampereen 

ammattikorkeakoulun tutkijoiden lisäksi Työterveyslaitos. Teknologian tutkimuskeskus VTT:n tutkijat 

osallistuvat aineiston analyysityöhön. Tampereen ammattikorkeakoulu, Työterveyslaitos ja VTT ovat 

yhteisrekisterinpitäjiä ja omistavat aineiston yhdessä. Tutkimusaineisto säilytetään Työterveyslaitoksen 

tietoturvallisella alustalla, johon muilla rekisterinpitäjillä on pääsy. Vain aineistoa analysoivilla konsortion 

tutkijoilla on pääsy aineistoon. Tutkimusjulkaisuissa raportoimme tuloksista niin, ettei yksittäisiä henkilöitä 

voi tunnistaa. 

Tutkimus on Suomen Akatemian yhteydessä toimivan strategisen tutkimuksen neuvoston rahoittama, ja 

se kuuluu Osaaminen, maahanmuutto ja työvoiman riittävyys, SKILLS-ohjelmaan. Konsortiohanketta 

johtaa Työterveyslaitos partnereinaan Teknologian tutkimuskeskus VTT, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, 

Jyväskylän Yliopisto ja Tampereen ammattikorkeakoulu.  
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Hankkeeseen osallistuu laaja innovaatioita tukeva toimijaverkosto, jossa on mukana työntekijäjärjestöjä, 

päättäjiä, teknologiakehittäjiä, kansalaisjärjestöjä ja oppilaitoksia (ks. hankesivu). He osallistuvat hoiva-

alan innovaatiokilpailussa menestyneiden kansalaisten ja työntekijöiden aloitteista syntyneiden 

innovaatioiden tukemiseen ja levittämiseen. Innovaatioiden levittämisen prosessi on myös osa tieteellistä 

tutkimusta. Laaja verkosto eri maiden tutkijoita auttaa meitä tutkijoita myös kartoittamaan hoivan kriisin 

ratkaisemisen keinoja muissa maissa ja ottamaan niistä oppia.  

Milloin tutkimus tehdään? 

Tutkimuksen ensimmäinen rahoituskausi on 1.10.2025–30.9.2028 ja toinen rahoituskausi 1.10.2028–

30.9.2031. Työpaketissa 6 kerättyä aineistoa säilytetään Työterveyslaitoksella ja käytetään tieteellisten 

julkaisujen materiaalina 2034 loppuun asti. Kysyttäessä suostumusta tieteelliseen tutkimukseen 

osallistumiseen kysytään myös suostumusta mahdolliseen yhteydenottoon liittyen jatkotutkimukseen 

osallistumiseen. Tämä tiedote käsittelee vain työpakettiin 6 haastatteluihin osallistumista.  

 

Kysyttävää? Ota 

yhteyttä meihin! 

 

Arja Halkoaho 

Työpaketin 6 johtaja 

Tampereen Ammattikorkeakoulu 

+358 40 660 3307 

etunimi.sukunimi@tuni.fi 

Eveliina Saari 

Konsortion johtaja 

Työterveyslaitos 

+358 30 474 2712 

etunimi.sukunimi@ttl.fi 

Lisätietoja:  

Hankkeen verkkosivut: www.ttl.fi/carefuture  

Tietosuojaseloste: Tulevaisuuden hoivatyö -hankkeen työpaketti 6 

 

 

http://www.ttl.fi/carefuture
https://www.ttl.fi/sites/default/files/2026-01/tietosuojaseloste-tulevaisuuden-hoivatyo-tyopaketti-6.pdf
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